



Jamel Boussaid

25 ans

+336 49 66 45 62

jboussaid@laposte.net

La Rochelle

jamel-boussaid.net

PROFIL

Dans le secteur du web depuis plus de 7 ans, j'ai pu travailler pour plusieurs projets, ce qui m'a permis de développer ces visions techniques et business dans la gestion d'un produit/projet web. Autonomie, leadership, agilité et connaissances sont mes maîtres mots pour réussir personnellement et collectivement.

COMPÉTENCES

Anglais

Analyse de données & production de rapports

Gestion de produit/projet en agilité

Suite Adobe (Photoshop, InDesign, Premiere Pro)

Développement web (HTML, CSS, JQuery, PHP, MySQL)

Référencement SEO & Community Management

Business (business model canvas, swot, pestel, porter...)

FORMATIONS

IAE LA ROCHELLE – La Rochelle, 2018-2020

BAC + 5: Master Management des Systèmes d'Information

IUT HENRI POINCARÉ – Longwy, 2014-2015

BAC + 3: Licence Pro Commercialisation de technologies

LYCÉE CAMILLE SEE – Colmar, 2011-2013

BAC + 2: BTS Services Informatiques aux Organisations

BONUS

■ Finaliste concours Créa-IUT
■ Séjour linguistique (2014)

■ Membre de l'association Movember Sports (Basket, Musculation)

■ Champion universitaire basket en 2019
■ Certification en nutrition du sport

EXPÉRIENCES

Product Owner Junior

MACIF *Avril 2019 – Aujd'hui, Niort*

- Participation aux évolutions du produit Diffuz
- Elaboration des plans de test et campagnes de tests
- Analyse de données et production de rapports
- Suivi des livraisons et des retours utilisateurs

Associé

MY BEST HOSTEL *Juin 2016 - Aujd'hui, Paris*

- Conception et réalisation du premier site de réservation d'auberges de jeunesse haut de gamme : *mybesthostel.com*
- Référencement SEO
- UX Design

Développeur COBOL / JAVA

GFI INFORMATIQUE *Décembre 2016 – Août 2018, Lyon*

- Conception et développement d'applications pour le domaine bancaire et assurance
- Élaboration de dossiers de conception technique + plans de tests
- Gère la livraison en production de programmes et procédures
- Établi le lien entre le COBOL et le JAVA (webservices)

Technicien Hotline

ALBUS *Mars 2016 - Juin 2016, Ensisheim*

- Réception d'appels entrants, identification et résolution de problèmes rencontrés par les utilisateurs d'un logiciel médical sur environnement Windows, Mac et Android

Assistant marketing (stage)

WORLD RADIO SWITZERLAND *Février 2015 - Juin 2015, Genève*

- Réalisation de l'étude marketing : listing des entreprises Suisses dans différents secteurs, analyse de la concurrence côté radio et magazine
- Prospection commerciale B2B
- Elaboration et envoi d'offres personnalisées, notamment dans le cadre du Salon International de l'Automobile de Genève

Développeur web (deux stages)

CERA INTERACTIVE & INOVAP *2012 & 2013, Strasbourg & Genève*

- Participation à la création du site : *jefaismonsite.fr*
- Création du site *patchclean.com* + vidéo promotionnelle sur YouTube, étude de marché